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Raporlama 
Rekabette 
Güç Verecek
Gelecekte var olacak ve rekabet 
gücünü koruyabilecek şirketler;  
sürdürülebilirliği iş modellerine 
ve stratejilerine entegre 
edebilen, yatırımları önemseyen 
ve yarattıkları değeri şeffaf bir 
şekilde raporlayanlar olacak.

S
ürdürülebilirlik dünyasında ve kurum-
sal raporlama ekosisteminde şirketleri-
miz başta olmak üzere tüm kurumları-
mızı etkileyecek çok önemli gelişmelere 

şahitlik ediyoruz. Özellikle, Avrupa Birliği (AB) 
Yeşil Mutabakatı ve beraberinde gelen, AB Tak-
sonomisi, Sınırda Karbon Düzenlemesi ve AB 
Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direk-
tifi başta olmak üzere Avrupa Komisyonunun 
ilgili mevzuatları ve Uluslararası Finansal Ra-
porlama Standartları (IFRS) Vakfının sürdürü-
lebilirlik ve iklimle ilgili açıklamalara ilişkin bu 
yıl içerisinde paylaşmış olduğu S1 ve S2 global 
sürdürülebilirlik raporlama standartları, ülke-
mizde tüm şirketlerimizin de hızlı bir  gelişim 
evresine girmesi gerektiğini açıkça gösteriyor. 

Sürdürülebilir iş modellerinin ve iklim deği-
şikliğiyle mücadelede uygun yol haritalarının ge-
liştirilmesine yönelik ihtiyaçların arttığı bu dö-
nemde, Türkiye’nin de içinde bulunduğu pek çok 

ülke için hem çeşitli riskler hem de fırsatlar içe-
ren global gelişmeler doğrultusunda şekillenen 
finansal regülasyonlar ve küresel sürdürülebi-
lirlik standartları, işletmelerin finansal perfor-
mansları ile birlikte çevresel, sosyal ve yönet-
sel (ÇSY) faktörlerini de daha etkin bir şekilde 
ele almalarını gerektirmektedir. 

Şirketlerin gelecek dönemde rekabet gücünü 
belirleyecek temel faktör, finansal performans-
ları yanında ÇSY konularını da kapsayan ve en-
tegre düşünce yaklaşımını temel alan kurum-
sal sürdürülebilirlik stratejilerini geliştirmesi 
olacaktır. Türkiye’deki şirketlerin kurumsal ba-
şarılarını artırması ve global ortamda rekabet 
etme avantajı sağlayabilmesi için, sürdürülebi-
lirliğin çok daha anlaşılır ve uygulanabilir hale 
gelmesi önem taşıyor. 

Bu çerçevede, dünyadaki gelişmelerle uyumlu 
raporlama ve sürdürülebilirlik standartlarının 
geliştirilmesi öncelikli konular arasında yer alı-
yor. Raporlama standartları, şirketlerin sürdü-
rülebilirlikle ilgili bilgilerinin daha ulaşılabilir 
hale gelmesini, paydaşların şirketlerin sürdürü-
lebilirlik performansı hakkında karşılaştırılabi-
lir bilgiye erişmelerini ve yatırım kararlarında 
sürdürülebilirliğe ilişkin ihtiyaca uygun bilgiye 
ulaşılmasını sağlayacaktır. Yatırım kararları alı-
nırken sürdürülebilirlikle ilgili risklere ve fırsat-
lara ilişkin kaliteli ve karşılaştırılabilir bilgiye 
ulaşmanın çok önemli hale geldiği günümüzde, 
standartlar ile sürdürülebilir finansmana eri-
şim kolaylığı sağlanması ve paydaş beklentile-
rinin karşılanması ayrıca önem taşımaktadır.

Özellikle yurt dışıyla bağlantılı olan şirketlerin 
önceliği, müşteriyi, yatırımcıyı ve fon sağlayıcı 
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tarafı doğru bilgilendirecek nitelikli ve güveni-
lir veriyi üretmek olacaktır. Açıklanan bilgilerin 
güvence temelli olması ise yakın zamanlı mev-
zuatlarla zorunlu hale gelmektedir. Dünya ge-
nelinde ve ülkemizde bu gelişmelere uyum sü-
recinde, tüm kurumların beklenen değişime 
hazırlanması büyük önem taşıyor. İş modelle-
rinin sürdürülebilirliği tüm boyutlarıyla içer-
mesi, tüm paydaşlar için değer yaratacak, çevre-
sel, sosyal ve yönetsel faydayı odağına alan etki 
odaklı yatırım ve faaliyetler gerçekleştirilmesi 
ve şeffaf, güvenilir ve karşılaştırılabilir verileri 
içeren raporların paylaşımı kritik öneme sahip.

V ERİMLİ YA K L A ŞIM
Kurumsal raporlamaya daha bütüncül ve verimli 
bir yaklaşım getirmek, mevcut raporlama yakla-
şımlarını tek bir çerçevede sunmak ve kısa, orta 
ve uzun vadeli değer yaratmak isteyen kuruluş-
ların ise bir adım öteye geçerek IFRS Vakfı ve 
Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Ku-
rumu (ISSB) gibi standart belirleyen uluslararası 
kuruluşlar tarafından küresel standartlarda te-
mel alınan “Entegre Raporlama” çerçevesini ve 
“Entegre Düşünce” bakış açısını benimsemeleri 
önemli rekabet avantajı sağlayacaktır. 

PROF. DR . GÜLER A R A S
ENTE GRE R A P ORL A M A DERNE Ğİ 

TÜRK İ Y E (ER TA ) K URUCU YÖNE TİM 
K URULU BA ŞK A NI

Y TÜ FİN A NS K URUMS A L YÖNE TİM V E 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK MERK E Zİ (CF G S) 

K URUCU DİRE K T ÖR

“ “

Yeni raporlama standartlarının, belirli büyük-
lükteki şirketlerden başlanarak, 2024 yılı faali-
yetlerinin yer alacağı 2025 yılı raporlarında kul-
lanımının zorunlu tutulacak olması nedeni ile, 
şirketlerimizce benimsenmesi ve uygulanma-
sı, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların fi-
nansal tablolar üzerindeki mevcut ve beklenen 
etkilerinin açıklanması ve şirketlerin tüm de-
ğer zinciri yönetiminde kısa, orta ve uzun vade-
li stratejileri hakkında raporlama yapmalarının 
teşvik edilmesi büyük önem taşıyor.

Gelecekte var olacak ve rekabet gücünü koru-
yabilecek şirketler; sadece kar odaklı ve finansal 
performanslarını geliştirmeye yönelik bir büyü-
me değil, sürdürülebilirliği de iş modellerine ve 
stratejilerine entegre edebilen şirketler olacaktır.

Yeni raporlama standartları 2025 
yılından itibaren belirli büyüklükteki 
şirketlerden başlayarak zorunlu 
olacak...




